Post pauca ita dicit: decrevi autem scribere quid de his rebus sentirem ὑπάρχων κατὰ τοὺς αὗτοὺς χρόνους καὶ μᾶλλον ἐτέρου ἐπιληπτόμενος ἔκαστα τῶν γεγονότων. Manifesto mendoza est in

hac sententia ἐκπληγτόμενος id est ὑπερθαυμάζων. Dixisse videatur ἐκΛΟΓΙΖόμενος.

Post paucos versus de Attalo comiter a Romanis excepto scribens: οὐαὶ τέλος (inquit) ἀποκρίσεις δόντες αὐτῷ ΦιλανθρώπΩC ἀπέτειλαν. De more scripserat ἀποκρίσεις αὐτῷ δόντες ΦιλανθρώπΩC responso benigno dato dimiserunt.

De re ipsa pag. 1033 ita scribit: δυοῖν δὲ συγκρινόντων τοῦ μὲν πανουργοτάτου δοκοῦντος εἶναι τοῦ δὲ Φιλαργυρωτάτου γελοίαν συνέβαινε γίνεσθαι τὴν διαμάχην αὐτῶν. Hinc Livius XLIV. 24. (Eumenes) proditor ac prope hostis habitus dum inter se duo reges captantes fraude et avaritia certant. Συγκρινόντων mendoza sum est, sed nihil quod aliquam veri speciem habeat a quoquam repertum. Ζητητέον. Pro τὴν διαμάχην Maius τὴν δὲ μάχην sibi visus est videre, veram scripturam perspexit Bekkerus.

Sequitur: ὁ μὲν γὰρ Εὔμενης πᾶσαν ἐλπίδα προύτεινε καὶ πᾶν γένος δελέατος ὑπερήτει πεπεισμένος θεραπεῖν τὸν Περσέα ταῖς ἐπαγγελίαις. Pro ὑπερήτει Geelius ὑπηρέτει substituit, quod Bekkerus recepit Aliud quid latet, nam δέλεαρ ὑπηρετεῖν τινὶ nihil est. Pro θεραπεῖν, quod perinde mendoza sum est, Geelius θεραπεύειν coniecit, parum feliciter. Neque enim sententiae aptum hoc verbum est et requiritur futurum. Videor mihi reperisse Polybii manum et Codicis scripturam quae haec est: πεπεισμένος θηράσειν τὸν Περσέα. Duo reges inter se captantes fraude et avaritia certabant, et nequidquam inter se captati nihil praeter infamiam movere (Livius l. l. cap. 25). Sperabat Eumenes se magna pollicitando Perseum esse capturum.

Sequitur: ὁ δὲ Περσέας λάβρος μὲν ἄρμα (Maius μαχρὸς ἐνώρμα) πρὸς τὰ προτεινόμενα καὶ συνετίθετο, ΚΑΤΑΠΙΕΙΝ δὲ τῶν λεγομένων οὐδὲν οἷος ἦν ἐπὶ τοσοῦτον ὥσε καὶ προέσθαι (Maius προέσθαι) τι τῶν ἔαντοῦ. Vehementer mihi suspectum est καταπιεῖν. Tritum est apud Polybium καταπίνειν τὸ δέλεαρ, hamum vorare, de eo qui astutia captus est, sed neque τὰ λεγόμενα καταπίνειν rectum est et καταπίνειν ἐπὶ τοσοῦτον est plane absurdum. Omnen removebis difficultatem si lenissima mutatione reposueris καταΙΝεῖν, quod cum συνετίθετο optime quadrat cf. Suid v.

Καταινέσαντος: συγκαταθεμένου. — καὶ Πολύβιος ὀλίγοι δέ τινες ἦταν οἱ καταινέσαντες, οἱ δὲ πλείουντες ἀντέπιπτον.

Quod addit Polybius: ὁ μὲν Εὔμενης ἦτει τοῦ μὲν ἡσυχίαν ἔχειν — πεντακόσια τάλαντα, τοῦ δὲ διαλῦσαι τὸν πόλεμον χίλια πεντακόσια ostendit lacunam in loco Liviano XLIV. 25. (Eume-nes) modo ne iuvaret bello Romanos terra marique modo pacis pa-trandae cum Romanis paciscebatur mercedem: ne bello interesset *** mille et quingenta talenta.

Subest aliquid mendi sed incerta correctio est in verbis sqq. ὁ δὲ Περτένες ἘΛΕΓΕΤΟ περὶ τῶν δυήρων. Non satisfacit Mad-vigii suspicio ἡπείγετο, quod est *festinabat*, non *festinanter* (sine dilatione) *agebat*. Amplius quaerendum.

Polybius in ea re lepidissima usus est comparatione: ὁ δὲ Εὔμενης σπουδάζων καθάπερ οἱ μοχθηροὶ τῶν ἱκτρῶν περὶ τὸ πρόδομα μᾶλλον ἢ περὶ τὸν μισθὸν τέλος ἀπέση τῆς ἐπιβολῆς. Non poterat Livius apud Romanos eadem comparatione uti. Ergo hoc solum dedit: *Eumenes id agere ut partem aliquam praesentem ferret.* Periit sic omnis dicti lepos, in quo is aculeus inest: *ut illi medici satis sciebant se aegros sanare non posse, sic non fugiebat Eumenem se inanem operam Perseo venditare.*

Vitiose loquitur Polybius in sqq. ἀδυνατήσας (Eumenes) καταγωνίσασθαι τῇ ΣΦΕΤΕΡΑΙ πανουργίᾳ τὴν τοῦ Περσέως μικρολογίαν. Iam tum non sentiebant τῇ ἑκυτοῦ de uno, τῇ σφετέρᾳ de pluribus dici oportere. Passim Polybius talia peccat.

Pergit in eadem re iocari Polybius et novam comparationem instituit: καὶ δὴ τῷ τοιούτῳ τρόπῳ ποιήσαντες ἴερὸν τὸν σέφανον διελύθησαν ἐπ' ἵππος καθάπερ ἀγαθοὶ παλαισταί, quae quum Maius non intellexisset Geilius rem claram fecit indicata Schweighau-seri annotatione ad Polyb. I. 58. ἴερὸν ἐποίησαν τὸν σέφανον.

In fine huius loci Polybius narrat quo pacto ea resciverit quae inter duos reges *secreto* (δι' ἀπορρήτων) acta essent his verbis: τούτων δ' ἔνια μὲν ἐρρύη παρ' αὐτὸν τὸν καιρόν, ἔνια δὲ μετ' ὀλίγον εἰς τοὺς ΠΑΡΑΚΕΙμένους τῷ Περσεῖ Φίλους, παρ' ὃν ἥμιν ἐξεποίησε πυθέσθαι ὅτι πάσης ηπείρας ἀσανεὶ ἐργαλεῖόν ἔσιν ἡ Φιλαργυρία. Duo sunt in hoc loco perabsurda. Quid? an Polybius ex Persei amicis Romae rescivit ὅτι πάσης ηπείρας ὥσπειν ἐργαλεῖόν ἔσιν ἡ Φιλαργυρία? Verum viderat Geilius

„*mihi in ὅτι πάσης κακίας novum excerptum incipere videtur.*” Perspicua res est, quae festinan tem Bekkerum fefellit.

Non minus absurdum est amicorum genus, qui appellantur οἱ παρακείμενοι τῷ Περσεῖ φίλοι. Quid multis verbis opus est? Ineptum παρακειμένους Maio debetur qui veram Codicis scripturam non perspexerat. Polybii manus ab unoquoque elici potest ex iis quae leguntur in Vaticano Codice libr. VII. 14. pag. 562. Bekk. τηλικαύτην τοῖς νέοις βασιλεῦσι ῥοπὴν ἔχει καὶ πρὸς ἀτυχίαν καὶ πρὸς ἐπανόρθωσιν τῆς ἀρχῆς ἡ τῶν ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ φίλων ἐκλογὴ καὶ κρίσις. Proprie παρέπεσθαι dicitur de regum amicis quia sunt *in comitatu regio*.

Superest in eodem loco etiam tertium vitium. *Nonnulla ex his* (inquit) *statim quum ea res ageretur in vulgus emanarunt, τούτων ἔνια μὲν ἐρρύῃ παρ' αὐτὸν τὸν καιρόν.* Sed ἐρρύῃ non est *in vulgus emanarunt.* Quid igitur? ἘΞΕΡΡΥΗ.